UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 1 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

EDITAL N
o
 038/2017 – PROGRAD

VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa-UEPG, no uso de suas atribuições torna público, o resultado das

VAGAS REMANESCENTES, até o limite de vagas referenciadas no Edital PROGRAD n.° 025/2017, de 04 de abril de 2017, acompanhado

das respectivas listas de espera.

1.  Anexas ao presente Edital estão registradas, por curso e turno, as relações nominais dos aprovados, em negrito, acompanhadas das respectivas listas

de espera, em ordem de classificação, dos candidatos classificados nas vagas remanescentes dos cursos ofertados na UEPG, em Ponta Grossa.

2. Para fazer o registro acadêmico e a matrícula, TODOS OS CANDIDATOS CONSTANTES NA RELAÇÃO DE CONVOCADOS em

vagas remanescentes deverão apresentar se, no dia 17 de abril de 2017, no Auditório de Engenharia Civil, Bloco E da UEPG, sito a

Avenida Carlos Cavalcanti nº 4748, em Uvaranas munido(s) dos documentos, conforme segue:

 Histórico Escolar de conclusão do Ensino Médio (original e cópia), ou diploma de nível superior (original e cópia);

 02 (duas) cópias da certidão de nascimento e ou casamento/averbação de divórcio;

 01 (uma) cópia dos documentos de identidade e CPF.

 Obs: as cópias não precisam ser coloridas ou autenticadas.

3.  Nos seguintes horários:

CLASSIFICADOS NA CHAMADA DE VAGAS

REMANESCENTES

CLASSIFICADOS NA LISTA DE ESPERA DE VAGAS

REMANESCENTES

13:45  15:15

4. Somente poderá permanecer na sala na qual, será realizado o registro acadêmico e matrícula, o candidato à vaga constante na relação de

vagas remanescentes, ou seu procurador habilitado, seja na chamada ou na lista de espera (respeitando-se os horários supracitados e o que

está contido no Boletim Informativo 001/2017 - Prograd, em caráter subsidiário).

5. Os candidatos classificados ou seus devidos representantes legais, que não comparecerem, no dia, local e horário estipulados no presente

edital, ou não estejam munidos dos documentos originais de escolaridade exigidos, tanto na chamada, quanto na lista de espera, perderão o

direito à vaga para o candidato subsequentemente classificado.

6. Em caso de não preenchimento das vagas na Chamada, seja pela ausência, ou pelo indeferimento da matrícula devido a falta e ou

inconformidades nos documentos de escolaridade, estas serão disponibilizadas para os classificados constantes na Lista de Espera, com

matrícula a ser realizado às 15:15 do dia 17 de abril de 2016, no mesmo dia e local, obedecida rigorosamente a ordem de classificação.

7. O local em que serão realizados o registro acadêmico e a matrícula para a Lista de Espera serão fechadas rigorosamente às 15:30 horas,

e a partir de então, não mais será permitida a entrada de candidatos, representantes legais e/ou documentos.

8. A UEPG entende e declara que toda divulgação pela imprensa, e outros veículos de informação, são somente meios auxiliares para os

interessados, não reconhecendo nessas divulgações qualquer caráter oficial, nem na ausência de divulgação qualquer omissão ou

irregularidade de sua parte. Considera oficial e válida, para todos os efeitos, somente os editais e as relações de convocados para registro

acadêmico e matrícula publicados no site oficial da Instituição.

9. A UEPG não se compromete a avisar pessoalmente os candidatos convocados para registro acadêmico e matrícula, em qualquer uma de suas

chamadas, sendo de responsabilidade do candidato ou de seu representante, o acompanhamento da abertura de editais de convocação.

10. Relação de candidatos convocados para as VAGAS REMANESCENTES, cujo registro acadêmico e matrícula ocorrerão no dia 17 de abril

de 2017, por curso, turno, e por ordem de classificação, no local e horários supracitados (os procedimentos de lista de espera serão

realizados, somente em caso de disponibilidade de vaga e no mesmo dia):

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 13 de abril de 2017.

ASSINADO NO ORIGINAL

Prof. Dr. Miguel Archanjo de Freitas Junior

Pró Reitor de Graduação UEPG

ATENÇÃO:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM LISTA DE ESPERA DEVERÃO COMPARECER ANTES DAS 15: 15!

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 2 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ANEXO I DO EDITAL N.º 038/2017 - PROGRAD

VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso: Ciências Econômicas Turno: Matutino Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES
NOME (por ordem de classificação)

1. PIERRE YVES DE CERJAT

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

1. BRUNA DO AMARAL
2. BARBARA JUSTUS
3. CAROLINA RENTZ CARDOSO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 3 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

 VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso: Ciências Econômicas  Turno: Noturno Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES
NOME (por ordem de classificação)

1. SELMA ELITA NIGELSKI

2. VITOR CEZAR GIOVANETTI

DE PAULA

3. AMANDA FRANCIELLY SILVA

ALVES

4. JOSÉ PEDRO TORRENS

5. ISABEL CRISTINA TORRENS

6. MATHEUS WILLIAN

FERNANDES DA SILVA

7. ATHENA GIZELA DE LIMA

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

1. DANIEL GUSTAVO TOMASSEWSKI
2. SABRINA AP. DE SOUZA PEREIRA
3. JANINI MAZUR PIRES
4. KAREN CRISTINA VIANA BIUKA
5. FÁBIO ARAÚJO OLIVEIRA
6. SANTIELI FONTANA CARNEIRO
7. GUSTAVO HENRIQUE BOWENS
8. MARCIO JEAN SZEREMETA
9. GESIELE MOCELIN SILVÉRIO
10. MAYARA DE CASTRO RODRIGUES

AZEVEDO
11. DIEICO LOPES DE ARAUJO
12. AMANDA JAVORSKI
13. LUCAS DA LUZ RUIVO
14. LEANDRO RICARDO DE QUADROS

RIBEIRO
15. SAMUEL OGLIORI
16. RAFAEL LUCAS COELHO
17. WAGNER ROBERTO FERREIRA
18. EMERSON FARIAS DOS SANTOS
19. DANILO MOLETA
20. LUCIANE RASPINI
21. TAMIRES DOS SANTOS BENKI
22. GISLAINE BUENO DE OLIVEIRA
23. VAGNER ANTUNES DA SILVA
24. ALAN DE MELO LOPES
25. CLEDIANE CRISTINA DE OLIVEIRA
26. MICHELE DE FREITAS CHRESTANI
27. ANDRÉIA HAGEMEYER
28. MARCELO ROSA JUNIOR
29. MARCUS VINICIUS SCHOENBERGER
30. RENAN HIDALGO DOS REIS PACHECO
31. MAYRHA REGIANNE VIANNA

CAOBIANCO
32. WILSON ANTONIO NEGRELLO
33. MARIO SERGIO FRANKIEVICZ
34. PAULO RAFAEL ANTUNES
35. SIMONE APARECIDA MOREIRA
36. BIANCA SCHEIFFER BARBOSA DE LIMA
37. SANDRO HARTMANN
38. VANESSA MENDES
39. KAREN LARISSA MARTINS CUNHA
40. ROSEANE KELLY CARDOSO

GONÇALVES
41. MYLENA CHILA
42. DANIELE CRISTINA MACHADO
43. ERICKSON MATOS LEÃO LUZ

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 4 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso: Física Bacharelado Turno: Integral Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES
NOME (por ordem de classificação)

1. LUCAS RAFAEL GONÇALVES

DOLENKEI

2. DANIELLE MARIA MARTINS

3. BRUNO HENRIQUE PEDROSO

4. RENI OSCAR LOPES HOFMAN

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 5 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso: Física Licenciatura Turno: Noturno Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES
NOME (por ordem de classificação)

1. FELIPE FERREIRA

2. TIAGO NATALINO DA LUZ

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 6 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso: Geografia Bacharelado Turno: Matutino Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES
NOME (por ordem de classificação)

1. JOSIAS PACHECO ROSA

2. ISABELLE VAN KAN SAAD

3. TATIANE AP. DA CRUZ

4. SILVANA KLOSTER DOS

SANTOS

5. SOLANO JOSÉ TELES

6. FERNANDO SHIGUERU OKADA

7. MURILO ABREU BERNARDES

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 7 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso: Geografia Licenciatura Turno: Noturno Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES
NOME (por ordem de classificação)

1. PIER ANGELI SCHILA

2. ISABELLE RIBEIRO MOSS

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

01- LEANDRO MARCONDES CARNEIRO
02- PALOMA DE ALMEIDA KORDIAK
03- LUANE GRASIELE DE ALMEIDA
04- RAFAEL FAGUNDES DA ROSA
05- GELSON RODRIGUES
06- ANA LARISSEIA DA SILVA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 8 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso: História Bacharelado Turno: Vespertino Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES
NOME (por ordem de classificação)

01- WESLEY DOS SANTOS

02- KAROLYNE DE FÁTIMA

FERREIRA

03- DAIANA ALESSANDRA

RODRIGUES

04- YOHANNA PONCIANO DA

ROCHA

05- DIULLY LUIZA MIARA

06- ISABELLY FERREIRA DOS

SANTOS

07- JOYCE FRANCIANE NUNES DA

SILVEIRA

08- EVENILSON CUNNINGHAN

FILHO

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

01- BRUNO DE ALMEIDA
02- EDUARDO ANTONIO DOS REIS
03- LETICIA FERNANDES KOBNER
04- JOÃO PAULO RIBAS JÚNIOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 9 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso: Matemática Licenciatura  Turno: Noturno Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES
NOME (por ordem de classificação)

01- GIOVANA CADASQUEVES DA

SILVA

02- GABRIELI MACHADO DE

FARIAS

03- FRANCIELE ALINE SERAFIM

04- AGNES APARECIDA DA SILVA

ROCHA

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

01- FRANCIANE BARROS GRACIA
02- LUCIANO SCHILA
03- TAMARA DIAS KOBISKI
04- PRISCILA ANTÔNIO DE SOUZA
05- MARCELO WASELCOSKI
06- MARÍLIA APARECIDA RIBEIRO
07- GRAZIELE APARECIDA DE OLIVEIRA
08- CLAUDIA CÉLIA HILGEMBERG
09- RICARDO KWIATKOWSKI DA SILVA
10- PATRICIA DE LIMA PLODEK
11- RHAYSSA LETICIA DE SOUZA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 10 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso Matemática Aplicada Turno: Integral Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES
NOME (por ordem de classificação)

1. AGDA TALITA GALVÃO
2. RONALDO MAINARDES LEMES

PINHEIRO
3. MAYARA CRISTINA NASIHGIL

COSTANTIN
4. KALINE GUSE

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 11 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

 VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso: Química Licenciatura Turno: Noturno Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES
NOME (por ordem de classificação)

1. GUILHERME BELAK SCHMITKE

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

1. AMILY CAROLINA MELO
2. IVELISE DIMBARRE LAO GUIMARÃES
3. RAFAELA DAIANE DE OLIVEIRA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Pró-Reitoria de Graduação – Diretoria Acadêmica

 Divisão de Matrícula

Página 12 de 12
Edital No 038/2017 – PROGRAD - VAGAS REMANESCENTES / INSCRIÇÕES DEFERIDAS

VAGAS REMANESCENTES

n

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS, DENTRO DAS VAGAS OFERTADAS E RESPECTIVA LISTA DE ESPERA

Curso: Química Técnológica Turno: Integral Local: Ponta Grossa

APROVADOS – VAGAS REMANESCENTES
NOME (por ordem de classificação)

1. MARCELA BARBISAN
2. MARCELO MÁRCIO SORACE
3. NATÁLIA HIDALGO DOS REIS

PACHECO

LISTA DE ESPERA – VAGAS REMANESCENTES

NOME (por ordem de classificação)

1. LUCAS PINTO DE LIMA
2. JAQUELINE WOLSKI
3. FERNANDA VIEIRA BATISTA
4. MILENA ALINE ISTSCHUK
5. MARLON MACHADO DE JESUS JUNIOR
6. ALEXIA TEIXEIRA DA SILVA